
 URZĄD MIASTA I  GMINY  

JARACZEWO 

63-233 Jaraczewo 

ul. Jarocińska 1 

tel.  (0-62) 747 41 02; (0-62) 740 80 02 

tel./fax (0-62) 747 31 02 

 

 

www.jaraczewo.pl 

e-mail:  ug@jaraczewo.pl  

 
 

Jaraczewo, 25 listopada 2022 r.  

P-zp.271.01.22.2022 

 

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 2 (trybie 

podstawowym z możliwością negocjacji) na wykonanie zadania pn: „Odbiór i transport odpadów 

komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz            

z PSZOK-u z terenu Gminy Jaraczewo.” 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U.  z 2022r. poz. 1710), uprzejmie informuję, iż Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym przytaczamy 

ich treść, udzielając stosownych odpowiedzi. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich 

uczestników postępowania. 

 

Treść wniosku: 

Pytanie nr 1.  

Czy w SWZ rozdział XXII punkt 1 zamawiający określa wysokość należytego wykonania umowy 

na 5% ceny ofertowej brutto. Natomiast w załączniku nr 1 - formularz ofertowy punkt 17 

zamawiający przewiduje zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 10% oferowanej ceny 

brutto. Proszę zatem sprecyzować jakiej wielkości % zamawiający przewiduje zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy. 

 

Odpowiedź nr 1.  

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej brutto. W załączniku nr 1 – formularz 

ofertowy punkt 17, wprowadzono błędnie wysokość należytego wykonania umowy jako 10%. 

Formularz ofertowy został zaktualizowany przez Zamawiającego.   

 

http://www.jaraczewo.gov.pl/
mailto:ug@jaraczewo.pl


Pytanie nr 2.  

Umowa na odbiór i transport odpadów przewiduje szereg kar które zamawiający może narzucić 

na wykonawcę w związku z realizacją zamówienia. Pytanie zatem brzmi: Czy zamawiający 

odstąpi od zapisu dotyczącego zabezpieczenia należytego wykonania umowy? 

 

Odpowiedź nr 2.  

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu dotyczącego zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy.   

 

Pytanie nr 3.  

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o wysoką jakość świadczonych usług oraz 

system kontroli Wykonawców, czy Zamawiający wymaga, by odbiór odpadów zmieszanych, 

biodegradowalnych oraz popiołów odbieranych bezpośrednio z nieruchomości mieszkańców był 

realizowany wyłącznie przy użyciu pojazdów wyposażonych w sprawny i legalizowany 

dynamiczny system ważenia odpadów pozwalający na wezwanie zamawiającego na generowanie 

raportów z ważenia odebranych odpadów? Wymóg ten zabezpieczy Zamawiającego przed 

ewentualnymi manipulacjami nieuczciwych Wykonawców w zakresie strumienia odpadów. 

 

Odpowiedź nr 3. 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy świadczenia usług na najwyższym poziomie, jednak nie 

wymaga aby odbiór odbywał się tylko i wyłącznie przy użyciu pojazdów wyposażonych                   

w sprawny i zlegalizowany dynamiczny system ważenia odpadów.  

 

Pytanie nr 4. 

W przypadku postawienia wymogu zaproponowanego przez pytającego w pkt. 1, Czy 

Zamawiający przewidzi karę umowną za realizację odbioru odpadów zmieszanych, 

biodegradowalnych oraz popiołów pojazdami niewyposażonymi w sprawny i legalizowany 

dynamiczny system ważenia odpadów w kwocie 10.000 zł osobno za każdy dzień i za każdy 

pojazd oraz za nieudostępnienie raportu z ważenia na wezwanie Zamawiającego w ciągu 7 dni 

roboczych? 

 

Odpowiedź nr 4. 

Zamawiający nie przewiduje w/w kar.  

 

Pytanie nr 5. 

W przypadku postawienia wymogu zaproponowanego przez Wykonawcę w pkt 1), czy 

Zamawiający Wymaga, by Wykonawca w ramach swojego doświadczenia wykazał realizację co 

najmniej 1 usługi realizowanej w sposób ciągły przez okres 12 miesięcy na rzecz 1 zamawiającego 



na kwotę minimum. 500.000 zł, w ramach której Wykonawca był zobowiązany do 

wykorzystywania dynamicznego systemu wagowego do odbioru odpadów zmieszanych, 

biodegradowalnych oraz popiołów? 

 

Odpowiedź nr 5. 

Zamawiający nie wymaga przedstawienia co najmniej 1 usługi realizowanej w sposób ciągły 

przez okres 12 miesięcy narzecz 1 zamawiającego na kwotę minimum 500.000 zł  w ramach 

której Wykonawca był zobowiązany do wykorzystywania dynamicznego systemu wagowego do 

odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych oraz popiołów. 

 

Pytanie nr 6. 

W przypadku postawienia wymogu zaproponowanego przez Wykonawcę w pkt 1), czy 

Zamawiający Wymaga, by Wykonawca dysponował co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi 

do odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych oraz popiołów, wyposażonych w 

sprawny i legalizowany dynamiczny system wagowy? 

 

Odpowiedź nr 6. 

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej 2 pojazdami 

przystosowanymi do odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych oraz popiołów, 

wyposażonych w sprawny i zlegalizowany dynamiczny system wagowy. 

 

Pytanie nr 7. 

Czy Zamawiający wymaga, by wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie objętym 

przedmiotem zamówienia posiadał każdy wykonawca oraz podwykonawca na dzień składania 

ofert? 

 

Odpowiedź nr 7. 

Zamawiający wymaga, aby na dzień składania ofert każdy wykonawca oraz podwykonawca 

posiadał wpis do Rejestru Działalności Regulowanej.  

 

Pytanie nr 8. 

Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie przy użyciu pojazdów 

spełniających normy emisji spalin EURO 6 (poza wyjątkowymi sytuacjami, gdzie Zamawiający 

może dopuścić pojazd EURO 5). Dbając o wysoką jakość realizowanych usług, czy 

Zamawiający wymaga by Wykonawca wykazał się doświadczeniem w realizacji podobnego 

zamówienia z obowiązkowym wykorzystaniem pojazdów EURO 6 poprzez realizowanie 

należycie co najmniej 1 usługi przez okres co najmniej 12 miesięcy z obowiązkowym 



wykorzystaniem pojazdów spełniających normę emisji spalin EURO 6 na kwotę min. 500.000 

zł? 

 

Odpowiedź nr 8. 

Zamawiający wymaga, by Wykonawca wykazał się doświadczeniem w realizacji podobnego 

zamówienia z obowiązkowym wykorzystaniem pojazdów EURO 6 poprzez realizowanie 

należycie co najmniej 1 usługi, przez okres co najmniej 12 miesięcy z obowiązkowym 

wykorzystaniem pojazdów spełniających normę emisji spalin EURO 6 na kwotę min. 500.000 zł 

 

 

 


		2022-11-25T08:14:56+0100




